
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3"  

Дальнереченского городского округа 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от 10.03.2025 г.               №13-А П.1 

 

        О проведении оценки уровня 

         сформированности функциональной грамотности учащихся  

         6, 8 и 9 классов общеобразовательных 

         организаций Дальнереченского городского округа  

 

В соответствии с приказом министерства образования Приморского края от 

05.09.2024 №пр.23а-1048 «Об утверждении регионального плана мероприятий, 

направленного на формирование и оценки функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Приморского края, на 2024/2025 учебный год», с 

приказом МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа от 

25.02.25 «Об утверждении муниципального плана мероприятий, направленного на 

формирование и оценки функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Дальнереченского городского округа, на 2024/2025 

учебный год»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Школьному координатору по вопросам формирования функциональной грамотности 

обучающихся  МБОУ «СОШ №3», Кузьменко Н.И., составить график проведения 

тренировочных работ в марте-апреле 2025 года, максимально использовать для этой цели 

внеурочное время.  

2. Провести тренировочную работу для обучающихся 6,8, 9 классов с использованием 

компьютеров на основе размещенного на портале РЭШ электронного банка заданий для 

оценки функциональной грамотности (https://fg.resh.tdu.ru/) по трем направлениям 

функциональной грамотности: математическая грамотность, читательская грамотность и 

естественнонаучная грамотность; использовать для обучающихся 6,8,9  классов варианты 

работ, которые указаны в таблице (Приложение 1).  

3. Для контроля за деятельность детей во время проведения проверочных работ 

привлекать классных руководителей: 6А – Анкудимову А.П., 6Б – Орлову А.В., 8А – 

Гейченко Н.А., 8Б – Пельменёву Л.В., 9А – Доля О.А., 9Б – Борзенкову Н.В.  

4. Подготовить аналитическую записку по результатам региональных проверочных работ 

в срок до 30 апреля  2025 года.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказ оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №3»                                                                      Н.В. Щеглюк 

 



Приложение 1 
 

 

Варианты для проведения тренировочных работ, 

направленных на формирование метапредметных результатов 

 освоения программы основного общего образования и функциональной  

грамотности учащихся 6,8, 9 классов МБОУ «СОШ №3» ДГО в 

2024/2025 учебном году 

 

 

№ Направление Класс Вариант Дата 

проведения 

1 Математическая 

грамотность 

6 6 класс, 2022 год, вариант 1 08.04.25 

2 Читательская 

грамотность 

6 6 класс, 2022 год, вариант 1 09.04.25 

3 Естественно-научная 

грамотность 

6 6 класс, 2021 год, вариант 1 10.04.25 

4 Математическая 

грамотность 

8 8 класс, 2022 год, вариант 2 10.03.25 

5 Читательская 

грамотность 

8 8 класс, 2022 год, вариант 1 11.03.25 

6 Естественно-научная 

грамотность 

8 8 класс, 2021 год, вариант 1 12.03.25 

7 Математическая 

грамотность 

9 9 класс, 2022 год, вариант 2 13.03.25 

8 Читательская 

грамотность 

9 9 класс, 2021 год, вариант 1 14.03.25 

9 Естественно-научная 

грамотность 

9 9 класс, 2021 год, вариант 2 17.03.25 

 

 


